
 

 

 

ZETKAMA S.A. (ZKA)  Ścinawka Średnia, 1.04.2010 

Komunikat prasowy 

Wygaśnięcie umowy dzierżawy przedsiębiorstwa w Węgierskiej Górce  

Zgodnie z wcześniejszymi informacjami 31 marca 2010 roku wygasła umowa zawarta z Syndykiem Masy 
Upadłości METALPOL Węgierska Górka Sp. z o.o., dotycząca dzierżawy przedsiębiorstwa, na terenie którego 
Spółka produkowała odlewy żeliwne oraz armaturę przemysłową. Wygaśnięcie umowy i zaprzestanie 
produkcji w zakładzie w Węgierskiej Górce zostało uwzględnione w prognozach finansowych na 2010 rok, 
opublikowanych przez Spółkę 2 marca 2010 roku i przedmiotowe prognozy nie zostaną zmienione . 

Zarząd ZETKAMA S.A. rozpoczął współpracę z Syndykiem Masy Upadłości spółki METALPOL Węgierska 
Górka Sp. z o.o. 18 kwietnia 2008 roku, kiedy to podpisał umowę dzierżawy przedsiębiorstwa. Początkowo 
umowa została zawarta do 30 czerwca 2009 roku, po czym poprzez zawieranie kolejnych aneksów, 
następowało jej przedłużenie. Ostatni aneks został zawarty z końcem 2009 roku i na jego podstawie 
umowa obowiązywała do końca marca 2010 roku. 

Przedmiotem umowy było przedsiębiorstwo w rozumieniu art. 551 kc z wyłączeniem wierzytelności, praw 
z papierów wartościowych, środków pieniężnych, praw niezbywalnych, tajemnic przedsiębiorstwa, ksiąg 
związanych z ewidencją działalności gospodarczej upadłego i syndyka. O umowie Spółka informowała 
raportami bieżącymi: nr 24 z 19 kwietnia 2008 roku, nr 27 z 30 czerwca 2009 roku oraz nr 45 z 29 grudnia 
2009 roku. 

W związku z uchwałą Rady Wierzycieli spółki METALPOL Węgierska Górka, wskazującą na 
możliwość kontynuacji współpracy z ZETKAMĄ na warunkach mniej korzystnych od dotychczas 
obowiązujących, podjęliśmy decyzje o nie przedłużeniu obowiązującej umowy dzierżawy. 
Jednocześnie pragnę podkreślić , iż ZETKAMA nadal  jest zainteresowana nabyciem 
przedsiębiorstwa w Węgierskiej Górce – komentuje Leszek Jurasz, prezes ZETKAMA S.A. 

W zakładzie w Węgierskiej Górce produkowane są odlewy żeliwne z żeliwa sferoidalnego i z żeliwa 
szarego oraz elementy armatury przemysłowej, takie jak: zasuwy, zawory, hydranty podziemne i naziemne, 
kształtki kołnierzowe, studnie wodomierzowe. 

W najbliższym czasie Syndyk masy upadłości powinien ogłosić procedurę przetargową, dotyczącą 
sprzedaży majątku spółki METALPOL Węgierska Górka 

Choć zakup zakładu i kontynuacja produkcji w Węgierskiej Górce wpisuje się w strategię rozwoju 
Grupy ZETKAMA to jednak podejmując ewentualną decyzję o nabyciu majątku bierzemy pod uwagę 
realia rynkowe oraz interes naszych akcjonariuszy. Obecny  oczekiwany poziom cenowy  
zaproponowany przez Syndyka Masy Upadłości w ogłoszonych przetargach  jest dla nas nie do 
przyjęcia. Mając na uwadze dotychczasową współpracę, do czasu rozpoczęcia procedury 
przetargowej jesteśmy otwarci na współpracę z Syndykiem Masy Upadłości i chcemy pomóc w 
kontynuowaniu realizowanych kontraktów – dodaje Leszek Jurasz. 

 

 

 

ZETKAMA S.A. 
ZETKAMA S.A. to europejski lider w produkcji wysokiej jakości armatury przemysłowej i odlewów żeliwnych, głównie na potrzeby 
produkcji armatury i pomp. Obecnie spółka oferuje ponad 2000 wyrobów armaturowych, takich jak kosze ssawne, przepustnice, 
osadniki-filtry, kurki kulowe oraz różnego typu zawory, dystrybuowanych do 40 krajów na całym świecie. 
 
Razem ze spółkami zależnymi ŚRUBENA UNIA S.A oraz utworzoną w 2009 roku spółką MCS Sp. z o.o. tworzy Grupę 
Kapitałową ZETKAMA. ŚRUBENA UNIA S.A. prowadzi działalność na rynku elementów złącznych (śruby, wkręty, nakrętki i nity), 



 

natomiast w MCS Sp. z o.o. produkowane są rury do systemów wydechowych oraz komponenty metalowe wytwarzane na bazie 
odlewów żeliwnych i aluminiowych na potrzeby przemysłu samochodowego. 
 
W kolejnych latach Spółka planuje realizować plany akwizycyjne, zmierzające do nabycia kolejnych podmiotów powiększając 
Grupę Kapitałową. Pozwoli to na zwiększenie asortymentu oferowanych produktów oraz pozyskanie nowych kontrahentów, 
co znajdzie bezpośrednie przełożenie na wzrost wartości Grupy Kapitałowej. 
W okresie czterech kwartałów 2009 roku przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej wyniosły 194,3 mln 
zł, zysk z działalności operacyjnej 10,2 mln zł a zysk netto 3,8 mln zł. 
 
Zgodnie z ogłoszonymi 2 marca 2010 roku prognozami na 2010 rok Grupa Kapitałowa powinna osiągnąć 
przychody ze sprzedaży o wartości 180,8 mln zł, zysk netto na poziomie 6,6 mln zł oraz EBITDA na 
poziomie 17,2 mln zł. 
Prognozy zostały sporządzone przy uwzględnieniu w sprzedaży jedynie 3 miesięcznego udziału zakładu 
w Węgierskiej Górce. 
W roku 2008 przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej wyniosły 215,6 mln zł, zysk z działalności operacyjnej 8,2 mln zł a zysk  
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